Que, mediante Resolución N.° 0147-2017‐R‐UNALM, de fecha 20 de marzo de 2017, se declaró 
viable el Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Sistema Contra Incendios de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima-Lima”, registrado en el Sistema de 
Inversión Pública con código SNIP N.° 381110, por un monto de S/ 1 138 673.67 (Un millón ciento 
treinta y ocho mil seiscientos setenta y tres con 67/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 
0286-2017-R-UNALM, de fecha 30 de mayo de 2017, se aprobó el Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Sistema Contra Incendios de la Universidad 
Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima-Lima” con código único de inversión N.° 2342379, 
por el monto de S/ 1 284 276.75 (Un millón doscientos ochenta y cuatro mil doscientos setenta y 
seis con 75/100 soles), y un plazo de ejecución de sesenta (60) días calendario; Que, mediante 
Contrato N.° 077-2017-UNALM de fecha 14 de noviembre de 2017, derivado de la Adjudicación 
Simplificada N.° 037-2017- UNALM se convenía la ejecución de obra del Proyecto de Inversión 
Pública: “Creación del Sistema Contra Incendios de la Universidad Nacional Agraria La Molina, 
La Molina, Lima-Lima” con código único de inversión N.° 2342379, con un monto contractual de 
S/ 1 188 936.72 (Un millón ciento ochenta y ocho mil novecientos treinta y seis con 72/100 soles) 
bajo el sistema de contratación a Suma Alzada y con un plazo de ejecución de sesenta (60) días 
calendario, en el cual se menciona como parte del Plantel Profesional a la Arq. Paola Roció Peche 
Cárdenas con CAP N.° 13895 como residente de obra;

[...]

Que, mediante Resolución N.° 0352-2018-R-UNALM, de fecha 20 de junio de 2018, se aprobó el 
Expediente Técnico de Saldo de Obra del Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Sistema 
Contra Incendios de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima-Lima” con 
código único de inversión N.° 2342379, por un monto de S/ 1 255 820.22 (Un millón doscientos 
cincuenta y cinco mil ochocientos veinte con 22/100 soles). Asimismo, se aprobó el nuevo monto 
de inversión por S/ 1 305 905.22 (Un millón trescientos cinco mil novecientos cinco con 22/100 
soles) con un plazo de ejecución de 60 días calendario. Rectificada mediante Resolución N.° 
0490-2025-R-UNALM, de fecha 31 de julio de 2025, por error material; Que, mediante 
Resolución N.° 0429-2018-R-UNALM, de fecha 30 de julio de 2018, se aprobó el Estudio 
Definitivo del Componente de Equipamiento por un monto de S/ 356 682.00 (Trescientos 
cincuenta y seis mil seiscientos ochenta y dos y 00/100 soles) así como el nuevo monto de 
inversión del Proyecto de Inversión Pública: “Creación del Sistema Contra Incendios de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina, La Molina, Lima-Lima” con código único de inversión 
N.° 2342379, por  la suma de S/ 1 662 587.22 (Un millón seiscientos sesenta y dos mil quinientos 
ochenta y siete con 22/100 soles). Rectificada mediante Resolución N.° 0491-2025-R-
UNALM, de fecha 31 de julio de 2025, por error material; Que, mediante Contrato N.° 017-
2018-UNALM de fecha 21 de setiembre de 2018, derivado de la Adjudicación Simplificada N.° 
037-2017- UNALM se convenía la ejecución de saldo de obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“Creación del Sistema Contra Incendios de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La 
Molina, Lima-Lima” con código único de inversión N.° 2342379, con el Consorcio “INGENIERÍA 
& CONSTRUCCIÓN”, por un monto contractual de S/ 1 170 359.58 (Un millón ciento setenta 
mil trescientos cincuenta y nueve y 58/100 soles) y un plazo de ejecución de sesenta (60) días 
calendario, en el cual se menciona como parte del Plantel Profesional al Ing. Zacarías Aresio 
Huarcaya Antezana con CIP N.° 59110 como residente de obra; Que, mediante Orden de Servicio